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 § 12 

Rapport från tillsyn KoH-produkter 2008-2010 
Dnr 2008-14228 

 
Beslut 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens förslag: 

 

1 Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner rapporten ”Kosmetiska och 

 hygieniska produkter i detaljhandeln 2008-2010”. 

 
Handlingar i ärendet 

Miljöförvaltningens tjänsteutlåtande från den 25 april 2011. 

 

Nämndens behandling av ärendet  
 
Framlagda förslag till beslut 

1) Ordföranden Per Ankersjö (C), Jonas Nilsson m.fl. (M), Karin Karlsbro (FP) och 

Sara Stenudd (V) föreslår (se beslutet). 

 

2) Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) och Mikael Magnusson m.fl. (S) 

 föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt följande: 

 

1. Godkänna förvaltningens rapport. 

2. Ge i uppdrag till miljöförvaltningen att baserat på de kunskapsbrister hos 

verksamhetsutövarna som framkommit under tillsynsarbetet undersöka 

möjligheten att ta fram ett lättfattligt material, exempelvis en lättläst skrift 

om lagstiftningen runt kosmetiska och hygientekniska produkter, som kan 

användas under framtida planerad tillsyn av liknande verksamhet. 

3. Ge förvaltningen i uppdrag att undersöka om det går att tillämpa ett 

riskbaserat avgiftsfinansierat tillsynssystem med tätare besök för företag 

som visat sig bryta mot regelverken. 

4. I övrigt anföra följande:  

 

Tillsyn av kosmetiska och hygieniska produkter är en viktig del i det 

hälsofrämjande arbetet i staden. Då dessa produkter används direkt på kroppen 

och därmed orsakar en kraftig exponering hos användaren finns det starka skäl 

till att undvika farliga ämnen i dessa produkter. Då rapporten visar att, trots 

lagstiftning, 26 % av besökta verksamheter säljer produkter med förbjudet 

innehåll är det av stor vikt att verksamhetsutövare känner till vilka regler som 

gäller runt dessa produkter. Fortsatta informationsseminarier för 

verksamhetsutövare är en mycket bra åtgärd för att öka förståelsen av 

lagstiftning och förbud av hälsofarliga ämnen. För verksamhetsutövare med 

lägre intresse av dessa frågor kan ett lättläst och kortfattat informationsmaterial 

om lagstiftning och orsaken till förbud vara en annan effektiv åtgärd. 

 

Resultatet i rapporten är påfallande dåligt, eftersom stora brister kvarstår trots 

två tillsynsprojekt riktade mot denna bransch under 2000-talet. Nämnden bör 

därför även pröva möjligheten att införa ett riskbaserat och avgiftsfinansierat 

tillsynssystem för branschen, motsvarande det som finns för 

livsmedelskontrollen vilket skulle medföra tydligare incitament att inte saluföra 

regelvidriga produkter. 

 



  

 
Beslutsgång 

Ordföranden Per Ankersjö (C) ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden 

beslutar enligt Per Ankersjös (C), Jonas Nilssons m.fl. (M), Karin Karlsbros (FP) och 

Sara Stenudds (V) förslag. 

 
Reservation 

Vice ordföranden Per Bolund m.fl. (MP) och Mikael Magnusson m.fl. (S) reserverar 

sig mot beslutet med hänvisning till sitt förslag till beslut. 

 
Särskilt uttalande 

Särskilt uttalande lämnas av Karin Karlsbro (FP) enligt följande: 

 

Det är utmärkt att miljöförvaltningen arbetar aktivt och strategiskt när det gäller 

tillsynen av kosmetiska och kemiska produkter. Samtidigt är det oroande att en 

hel del farliga och otillåtna produkter saluförs på marknaden. Det är också 

bekymmersamt att risken för att lagföras är extremt liten. Okunskap är en 

förklaring till den rådande situationen, men den näst intill obefintliga risken att 

sanktioneras är också en förklaring till varför reglerna inte följs. 

 

Det är lätt att förstå att butiksägare tycker att det är svårt att sätta sig in i reglerna 

på detta område. Men än svårare är det för konsumenterna. För en 

normalkonsument är det i princip omöjligt att känna till och värdera innehållet i 

en produkt. 

 

Utifrån ett konsumentperspektiv är det högst angeläget att företag som granskats 

offentliggörs så att allmänheten får information och kan uppmärksamma att 

otillåtna och farliga produkter förekommer på marknaden. 

 

 

 
 

    Vid protokollet 

    Ingrid Mårtenson 

 

 

 

Rätt utdraget intygar: 
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